
COMUNE DI CIVEZZANO
PROVINCIA DI TRENTO

Determinazione del Responsabile del 

SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL 
CITTADINO

N. 48 DEL 17.03.2022

CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO IN RUOLO A TEMPO PIENO 
NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI COLLABORATORE TECNICO – CATEGORIA C 
EVOLUTO – 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio

Copertura Finanziaria:

Codice Descrizione

 2022  910  1203  2022  900,00DSC04822/1U DIVERSI

Totale Impegni   900,00 

DOTT.SA RIZZI MARTINA

Il Segretario Comunale

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Comune di Civezzano - Via Telvana, 9 - 38045 Civezzano (TN) - Tel. 0461858516 - Fax 0461858952
Web: www.comunecivezzano.it - E-mail: info@comunecivezzano.it



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 102, di data 6 settembre 2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato come atto di indirizzo al Servizio Segreteria e Servizi al Cittadino di 

procedere all’indizione di un concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo indeterminato e a 

tempo pieno di n. 1 collaboratore tecnico – categoria C livello evoluto; 

- con medesima deliberazione della Giunta comunale n. 102, di data 6 settembre 2021, veniva data 

indicazione al responsabile del Servizio Segreteria e Servizi al Cittadino di predisporre il bando di 

concorso per suddetta assunzione, nel rispetto delle norme fissate dal regolamento organico per l’accesso 

alle singole figure professionali, dei criteri di preferenza e precedenza fissati dalla normativa vigente, 

richiedendo tra i requisiti specifici per l’ammissione il possesso della patente di guida della categoria B; 

- con determinazione del Servizio Segreteria e Servizi al Cittadino n. 131, di data 8 settembre 2021, è stato 

indetto il concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 

collaboratore tecnico – categoria C livello evoluto ed approvato il relativo bando di concorso; 

- il bando di concorso Prot. n. 9074, di data 8 settembre 2021, è stato pubblicato: 

- per estratto sul bollettino ufficiale della Regione Trentino Alto Adige; 

- all’albo comunale e sito web; 

ed è stato trasmesso per la pubblicazione: 

- ai comuni della Provincia di Trento, alle Comunità di Valle, alle Organizzazioni sindacali, alla Regione 

Trentino Alto Adige, alla Provincia Autonoma di Trento, all’Agenzia del Lavoro; 

- la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al concorso era fissata alle ore 12.30 

del 15 ottobre 2021; 

- con determinazione del Servizio Strutture e Territorio n. 165, di data 9 novembre 2021, è stata disposta 

l’ammissione dei candidati al concorso di cui trattasi; 

 

dato atto che necessita provvedere alla nomina della commissione giudicatrice e visto il seguente 

articolo del regolamento organico vigente: 

“Art. 21 Nomina della commissione giudicatrice 

Per ciascun concorso, per le prove selettive e per la formazione delle graduatorie concorsuali, fatta eccezione 

solamente per il posto di Segretario comunale, è nominata dal Segretario comunale di volta in volta una 

commissione giudicatrice composta: 

- dal Segretario comunale che la presiede salva diversa disposizione dello statuto; 

- da due a quattro esperti, anche interni all’ente, dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove 

previste dal concorso, aventi categoria/livello non inferiori a quelli del posto in concorso se dipendenti da 

Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva impossibilità. 

Per talune specifiche professionalità è possibile integrare la commissione con un esperto in psicologia del 

lavoro o materie analoghe. 

La commissione è assistita da un segretario, scelto dal Segretario comunale fra i dipendenti amministrativi 

del Comune o di altro Comune, di categoria non inferiore alla categoria C, livello base.” 

 

verificato che per suddetto concorso è necessario procedere all’individuazione anche di membri 

esterni; 

 

atteso che è stata richiesta la disponibilità ai seguenti membri esterni che hanno dato l’assenso alla 

nomina quali componenti della Commissione Giudicatrice di suddetto concorso: 

- Arch. Fadanelli Cristiano – funzionario tecnico presso il Comune di Altopiano della Vigolana; 

- Ing. Franceschini Fabrizio - funzionario tecnico presso il Comune di Trento; 

 

acquisita l’autorizzazione di competenza all’assunzione dell’incarico da parte del Comune di 

Altopiano della Vigolana, con nota pervenuta sub Prot. N. 918, di data 28 gennaio 2022, e del Comune di 

Trento, con nota pervenuta sub Prot. N. 2342, di data 8 marzo 2022, quali Enti di appartenenza; 

 

ritenuto di nominare, altresì, come segretario la Sig.ra Franca Betti, dipendente comunale – assistente 

contabile categoria C base; 



 

viste le dichiarazioni rese da parte di tutti i componenti proposti relative all’insussistenza di cause di 

incompatibilità ed assunte al protocollo dell’Ente; 

 

proposto, pertanto, di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso per esami per la copertura 

di n. 1 posto in ruolo a tempo pieno di collaboratore tecnico – Categoria C evoluto nelle persone di: 

- Dott.ssa Martina Rizzi – presidente - vicesegretario comunale membro di diritto, in assenza del segretario 

comunale; 

- Arch. Fadanelli Cristiano – funzionario tecnico presso il Comune di Altopiano della Vigolana, membro 

esperto; 

- Ing. Franceschini Fabrizio – funzionario tecnico presso il Comune di Trento, membro esperto; 

- Sig.ra Franca Betti – assistente contabile presso il Comune di Civezzano quale segretaria della 

Commissione; 

 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 23, di data 14 marzo 2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata determinato nella seguente misura il gettone di presenza per i 

membri esterni della commissione giudicatrice del concorso per esami per collaboratore tecnico – Categoria 

C evoluto: 

- Euro 90,00, maggiorandolo di 1,5 volte quello spettante ai consiglieri comunali per la prima seduta; 

- Euro 150,00, maggiorandolo di 2,5 volte quello spettante ai consiglieri comunali per le successive sedute 

in presenza; 

 

visto il Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Civezzano; 

 

visto lo Statuto comunale; 

 

visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, 

n. 2; 

 

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 di data 31.01.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022 – 2024; 

 

dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 7 di data 02.02.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'esercizio 2022; 

 

dato atto della competenza della sottoscritta in qualità responsabile del Servizio Segreteria e Servizi 

al Cittadino ai sensi delle deliberazioni della Giunta comunale n. 24 dd. 13 marzo 2002 e n. 15 dd. 8 febbraio 

2021 e del decreto d’incarico del Sindaco n. 22 dd. 24 dicembre 2021; 

 

visto il T.U.LL.RR. sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni, approvato con D.P.G.R. 1 

febbraio 2005 n. 4/L; 

 

visto il Regolamento di contabilità in vigore; 

 

vista la legge provinciale 9 dicembre 2015 n. 18; 

 

visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 

dal D.Lgs. 126/2014; 

 

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di nominare la commissione giudicatrice del concorso per esami per la copertura di n. 1 posto in ruolo a 

tempo pieno di collaboratore tecnico – Categoria C evoluto, di cui in premessa, nelle persone di: 



- Dott.ssa Martina Rizzi – presidente - vicesegretario comunale membro di diritto, in assenza del 

segretario comunale; 

- Arch. Fadanelli Cristiano – funzionario tecnico presso il Comune di Altopiano della Vigolana, membro 

esperto; 

- Ing. Franceschini Fabrizio – funzionario tecnico presso il Comune di Trento, membro esperto; 

 

2.   di nominare come segretario della commissione la Sig.ra Franca Betti, assistente contabile - categoria C 

livello base; 

 

3.   di impegnare per gettoni di presenza e rimborsi spese per i componenti esterni la somma di complessivi 

Euro 900,00.= nel rispetto della modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’all. 4.2 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m., in considerazione dell’esigibilità della spesa, imputandola agli 

esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
Capitolo

/articolo 

Missione/Prog

ramma/Titolo 

Identificativo Conto 

FIN 

Esercizio di esigibilità 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

2024 

Euro 

Es. succ. 

Euro 

1203/910 1.10.1 U.1.03.02.99.005 900,00    

 

4.   di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

5.   di dare atto che il presente provvedimento, diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 4, comma 4 della l.p. 23/92, si rende noto che avverso la presente determinazione sono ammessi i 

seguenti ricorsi: 

1) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità, entro 

120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

2) Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi vi abbia interesse, 

entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29, all.1, del d.lgs. n. 104/2010. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 

In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture, si richiama la tutela processuale di cui al d.lgs. n. 104/2010. 

In particolare: 

- Il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 

- Non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 






